
Uchwała Nr XI/210/19
SEJMIKU Województwa Wielkopolskiego

z dnia 30 września 2019 r.

zmieniająca uchwałę wsprawie nadania statutu Wielkopolskiemu Centrum Onkologii im. Marii 
Skłodowskiej - Curie wPoznaniu.

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 roku, 
poz. 2190 ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:

§ 1. 

W uchwale Nr XXIV/683/16 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 listopada 2016 roku w sprawie 
nadania statutu Wielkopolskiemu Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej - Curie w Poznaniu (Dz. Urz. 
Woj. Wiel. z 2016 r., poz. 7692, z 2017 r., poz. 3583 i poz. 6331 oraz z 2018 r., poz. 7463), wprowadza się 
następujące zmiany:

1) w § 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 roku, poz. 2190 ze zm.), 
zwanej dalej "ustawą",”;

2) w § 11 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) Zakłady:

a) Radiologii,

b) Radioterapii I,

c) Radioterapii II,

d) Radioterapii III,

e) Radioterapii IV,

f) Diagnostyki i Immunologii Nowotworów,

g) Fizyki Medycznej,

h) Badawczo - Wdrożeniowy,

i) Patologii Nowotworów,

j) Brachyterapii,

k) Medycyny Nuklearnej,

l) Epidemiologii i Profilaktyki Nowotworów,

m) Diagnostyki Laboratoryjnej,

n) Fizjoterapii Onkologicznej.”;

3) § 28 otrzymuje brzmienie:

„§ 28. Centrum sporządza bilans i ustala wynik finansowy działalności, a rachunkowość prowadzi 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2019 r. poz. 351). 
Ewidencja kosztów i przychodów prowadzona jest według zasad wynikających z obowiązujących 
przepisów w publicznych zakładach opieki zdrowotnej.”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego.

Strona 1



§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego

Wiesław Szczepański

Strona 2



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XI/210/19
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego

z dnia 30 września 2019 r.
zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Wielkopolskiemu Centrum Onkologii im. Marii

Skłodowskiej - Curie w Poznaniu.

Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku (Dz. U. z 2018 roku, poz. 2190 ze zm.)
o działalności leczniczej statut podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą nadaje podmiot tworzący,
chyba że przepisy ustawy stanowią inaczej.

Podmiotem tworzącym, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 6 wyżej cytowanej ustawy, w przypadku
Wielkopolskiego Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej - Curie w Poznaniu jest podmiot lub organ, który
utworzył zakład opieki zdrowotnej. Kompetencje do utworzenia wojewódzkich samorządowych jednostek
organizacyjnych, jakimi są także SP ZOZ-y, zgodnie z ustawą o samorządzie województwa, przysługują
Sejmikowi Województwa.

W związku z powyższym Sejmik Województwa jest uprawniony do nadawania statutu, a także do
wprowadzania zmian w statutach podmiotów leczniczych niebędących przedsiębiorcami.

Wprowadzona niniejszą uchwałą zmiana polega na powołaniu w struktury Wielkopolskiego Centrum
Onkologii im. Marii Skłodowskiej - Curie w Poznaniu Zakładu Badawczo - Wdrożeniowego. Znowelizowana
ustawa Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce z dnia 20 lipca 2018 roku umożliwia prowadzenie działalności
naukowej w sposób zorganizowany poprzez podmioty, które prowadzą działalność naukową w sposób
samodzielny i ciągły. W tym celu należy utworzyć i wskazać komórkę organizacyjną, która po spełnieniu
wymogów formalnych, opisanych w przepisach szczegółowych może ubiegać się o parametryzację i uzyskać
fundusze statutowe ze środków na naukę, w celu prowadzenia działalności naukowej. Celowe jest, aby
w strukturze Centrum wyodrębnić taką komórkę, co umożliwi staranie się o wsparcie działalności leczniczej.

Jednocześnie w treści Statutu Wielkopolskiego Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej - Curie
w Poznaniu uaktualnieniu ulegają podstawy prawne ustawy o działalności leczniczej i ustawy
o rachunkowości.

W związku z uchwałą nr 1188/2019 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 30 sierpnia 2019 roku
w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Wielkopolskiemu Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej
- Curie w Poznaniu, Wielkopolska Rada Działalności Pożytku Publicznego pozytywnie i bez uwag
zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę w sprawie
nadania statutu Wielkopolskiemu Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej - Curie w Poznaniu.

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Strona 3




